
Mgr. Jan Křížek, Bc. Miroslav Štochel, VITA software

Napojení AIS VITA na DSŘ a další systémy



• 01.01.2024 DESÚ AIS VITA

• 01.07.2024 ostatní SÚ ISSŘ
• 01.07.2024 ostatní SÚ lokální AIS pro žádosti podle starého stavebního zákona

• v rámci sjednocení práce se očekávala varianta práce v lokálním AIS s napojením na 
ISSŘ

Digitalizace stavebního řízení



• Součástí zadávací dokumentace NPO
• Standardní součást úspěšných IS

• ISDS

• ISZR

• Požadováno velkou množinou uživatelů

• Bez něho není možná „kolaudace“ od DIA

Rozhraní DSŘ



• Rozhraní nebylo a ani nebyl úmysl ho vytvořit

Rozhraní DSŘ - realita

Technologický bypass
• Vychází z legislativního bypass

• Dokumentace v DSŘ (vložená stavebníkem nebo naskenovaná 
úřadem)

• Nepoužívá se ESP (evidence stavebních postupů)
• Podání můžou být na Portál stavebníka nebo podatelnu úřadu

• Není plnohodnotným API – řešeno provizorním využitím REST API 
pro aplikaci ISSŘ 



• Autentizace volání
• systémový certifikát pro přístup k ISZR (A14172)
• uživatelské přihlášení do DSŘ

• Funkčnost
• Načítání žádostí včetně příloh

• Převzetí do lokální SSL
• Zobrazení dokumentace
• Založení řízení
• Informace o stavech řízení a vyřízení

Technologický bypass



• Vazba Žádost x Záměr mimo data žádosti (v datech Portálu)
• lze plnohodnotně pracovat pouze s podáními z Portálu

• Neposkytování informací o změnách u načtených žádostí
• přidělení uživateli, zpracování v ISSŘ

• Aktualizační rozhraní není na úrovni událostí, ale zápisem celého 
záznamu
• legislativní bypass aktualizace neumožňuje

• Nemožnost vzít akci zpět
• doplněno alespoň zpětné datování akce (např. přerušení)

Technologický bypass - omezení



• Neúplné žádosti
• Použitý špatný formulář (Ostatní) bez vazby na záměr
• Chyby v datech formulářů

• chybné katastry
• adresy přebírané z NIA
• nedostatečná identifikace osob (projektantů)

• Dokumentace

• Verze vs. nová dokumentace

Technologický bypass - omezení



• Lze převzít pouze nové dokumenty „ke zpracování“
• Postupy v ISSŘ generují již zpracované dokumenty
• postoupení
• odvolání

• Co již bylo rozpracováno v ISSŘ, nelze převzít

Technologický bypass - omezení



• Probíhalo ve vlnách
• Seznámení s předpoklady a postupem připojení
• Přímá podpora v časovém okně

• Připravenost úřadů a lokálních systémů
• Nasazení nových verzí před bypass (WS, napojení na ISZR, nové 

volitelně používané moduly)
• Provoz na aktualizovaných prostředích (HW, OS)
• Funkčnost v SSL (stará rozhraní, limity na velikosti příloh)
• Změny organizační struktury

Technologický bypass – nasazení



MMR

• Získání přístupu

• Řešení problémů na rozhraní

Technologický bypass - podpora

Dodavatel AIS

• Instalace a konfigurace

• Uživatelský postup
• Řešení problémů v aplikaci



Co je třeba řešit
• Dokumentace

• zpřístupnění
• verzování (rozlišení co se změnilo)

• Formuláře
• důraz na kvalitu dat
• možnost vstupu z externích systémů (např. nahrání seznamu parcel)

• Data potřebná pro Portál stavebníka
• stavy řízení
• osoby s napojením na ROB/ROS

01.01.2028 – Druhý pokus



• ROZHRANÍ

Není třeba řešit
• Vnitřní organizační strukturu úřadu
• Postup vytvoření dokumentu
• získání podkladů, číselníky, kartotéky, grafickou úpravu vzorů…

• Vypravování dokumentů
• Spisovou službu

01.01.2028 – Druhý pokus



• HKP 

• Hromadná konverzní pošta
• AISEO a AISC

• Evidence obyvatel a Cizinci

• REZA

• Registr zastupování
• AISV

• Vyrozumívací

Napojení na další systémy



• Odesíláno přes SSL

• Nové způsoby dodání
• možnost volby mezi poštovním/HKP vypravením (jeden zvolen 

jako výchozí)
• Předávány el. přílohy, pouze tělo s příznakem konverze
• Rozšiřující parametry (oboustranný tisk, zpracování doručenek)
• Formátování adresy adresáta
• omezený počet řádek (zvláště pro zahraniční zásilky)

HKP



• Získání informací, které nejsou v ROB
• svéprávnost
• RČ
• druh pobytu

• Nově v registraci agendy
• A3787 (Přestupky) – zajištěno
• A565, A14172 (Stavební úřad) - nezajištěno

AISEO a AISC



• Zjištění zastupovaných či zastupujících osob

• Nejedná se o obecné právní moci
• Pouze konkrétní šablony
• Implicitní (rodiče, statutární zástupci, nucený správce, 

likvidátor…)
• Explicitní

• Zatím jen MDČR (bodové hodnocení, registr řidičů a vozidel)
• Ohlašovatel agend musí
• vytvořit šablonu oprávnění k zastupování
• povolit přístup k datům těchto šablon

REZA



• Zobecňující náhrada notifikací o změnách v ROB/ROS
• Nové funkce notifikující nové záznamy
• AIS VITA nepoužije (pro vykonávané agendy nemá význam)

• Princip práce pro uživatele se nezmění
• Proces registrace záznamů k zasílání notifikací z AISV

AISV



Děkujeme za pozornost

Chtěl bych radit, nijak vás však nenutím …
… nedopadnete tak, jako Škrhola*,

* za Škrhola je možné dosadit libovolnou osobu začínající písmenem B


